



Transportministeriet

Transportministeren

Folketingets Transportudvalg

6. september 2021  
2021-3059

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

**Supplerende høring af udkast til forslag til lov om ændring af lov om godskørsel, lov om buskørsel, lov om udstationering af lønmodtagere m.v. og lov om arbejdstid for mobile lønmodtagere inden for vejtransportsektoren (Ændrede betingelser for udøvelse af vejtransporterhvervet, løn- og arbejdsvilkår for chauffører, udstationering af førere i vejtransporten, kontrol af arbejdstid m.v.).**

Til Transportudvalgets orientering sendes vedlagte udkast til lov forslag til lov om ændring af lov om godskørsel, lov om buskørsel, lov om udstationering af lønmodtagere m.v. og lov om arbejdstid for mobile lønmodtagere inden for vejtransportsektoren (Ændrede betingelser for udøvelse af vejtransporterhvervet, løn- og arbejdsvilkår for chauffører, udstationering af førere i vejtransporten, kontrol af arbejdstid m.v.). Lovforslaget er samtidig sendt i supplerende høring. Høringsfristen udløber mandag den 20. september 2021.

Lovforslaget indebærer, at dele af EU's Vejpakke implementeres.

Transportministeren har valgt at sende lovforslaget i supplerende høring, da ændringerne af lov om arbejdstid for mobile lønmodtagere inden for vejtransportsektoren er blevet udarbejdet, og disse ikke var en del af den offentlige høring i perioden 25. juni 2021 til 18. august 2021. Høringsparterne blev varslet om en supplerende høring ved høringsbrev sendt den 25. juni 2021.

Derudover foreslås indført en ændring af anvendelsesområdet for tilladelsesordningen for national godskørsel i varebiler. 11-kg-kra-  
vet udgår og vægtgrænsen hæves fra 2.000 kg til 2.500 kg. Formålet med ændringen er at sikre en mere effektiv håndhævelse af reglerne samt en bedre mulighed for branchen til at efterleve reglerne. Denne ændring er ikke en del af EU's Vejpakke, da tilladelsesordningen ikke er EU-reguleret.



Side 2/2

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', written over a light blue grid background.

Benny Engelbrecht